20. Gli Ordinari e i Sacerdoti sappiano avvalersi della benevola con
cessione della Santa Sede per esortare i fedeli ad assistere frequente
mente alla Santa Messa, ad accostarsi alla Santa Comunione e promuo
vano con opportune iniziative, e specialmente con la predicazione, quel 
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bene spirituale, in vista dei quale il Santo Padre Pio XII ha emanato 
la Costituzione. 

Il Sommo Pontefice, nelPapprovare la presente Istruzione, ha disposto 
che venga promulgata mediante la pubblicazione negli Acta Apostolicae 
Sedis insieme con la Costituzione Apostolica Christus Dominus. 

Dal Palazzo del S. Uffizio, il 6 gennaio 1953. 

£B G. Card. PIZZARDO, Segretario. 
L. rB S. 

A. Ottaviani, Assessore. 

S A C R A C O N G R E G A T I O R I T U M 

i 

S. HYACINTHI 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI LUDOVICI ZEPHYRINI MOREAU, 

EPISCOPI S. HÏACINTITI. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Leo Papa XIII bona, quibus Canadenses fruuntur, Catholicae Ee 
clesiae actioni tribuit, quatenus : « Virorum apostolicorum generosi ma
tt nipuli, utique cum christianae Sapientiae lumine elegantiorem cultum 
(( atque artium honestissimarum semina » attulerunt, unde Canaden
sium natio in contentionem urbanitatis et gloriae cum excultis gentibus 
(( sera, non impar, venit ». Quae bona permanent, atque prae ceteris : 
« Ille, profecto permagnus amor in catholica multitudine studiumque 
« vehemens divinae religionis, quam scilicet maiores vestri primum et 
«maxime ex Gallia, tum ex Hibernia mox quoque aliunde auspicato ad-
(fvecti, et ipsi sancte coluerunt et posteris inviolate servanda tradide-
« runt ». Additque : « Quamquam si optimam hanc hereditatem tuetur 
« posteritas memor, facile intelligimus quantam huius laudis partem 
«sibi iure vindicet vigilantia atque opera vestra, Venerabiles Fratres, 
« quantam etiam vestri sedulitas cleri » (Enc. Affari, 8 Dec. 1897). Lau
dem hanc Canadensis catholicus populus meretur, qui vivacem fidem 
profitetur atque in actum deducit seu erga Deum seu erga Ecclesiam 
Romanumque Pontificem cuius iura, effuso quoque sanguine, elapso 
saeculo defendit : meretur clerus, qui scientia atque operibus populum 
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sibi commissum esurire non sinit; merentur Episcopi qui, forma facti 
gregis, suas oves päverunt indefesse ac nunc quoque pascunt. Inter 
hos duo Servi Dei eminent, Franciscus de Montmorency Laval, primus 
Quebecensis Episcopus, atque Ludovicus Zephyrinus Moreau, de cuius 
causae Introductione nunc agitur. 

Tredecim filios pii coniuges agrieolae Ludovicus Zephyrinus Moreau 
et Margarita Champoux genuerunt, quorum quinto idem nomen ac patris 
in sacro baptismo fuit impositum. Hic die 1 Aprilis a. 1824 in oppido 
Bécancour, intra tunc Quebecensis dioecesis nunc Mcoletanae fines in 
Canadensi ditione, natus est. Pius, mitis, oboediens, mature non modo 
ad pietatem, sed ad studia quoque proclivem se ostendit; ideo parentes 
huic indoli non sine magno incommodo faverunt. Verum pietatem hanc 
generose rependit Deus : alter enim filius sacerdotio quoque fuit auctus, 
duae autem filiae religiosam vitam sunt amplexatae. 

Ludovicus Zephyrinus iuges cum in pietate tum in studiis progres
siones faciens, iam inde velut magno virtutum splendore nitens inter 
aequales habebatur. Ad sacerdotium vehementer aspirans, sui Episcopi 
consensu, qui, tenui perpensa valetudine, sacram ordinationem ei con
ferre renuerat, ab Episcopo Marianopolitano fuit exceptus atque die 
19 Decembris anno 1846 ab Episcopo Carolo Ioanne Prince eius coadiu
tore ad Presbyteratum fuit promotus. Plura successive munia ei fuere 
concredita, quibus ipse summa diligentia, sollicitudine, prudentia, scien
tia iuris, studio, amore, suavitate fungebatur, adeo ut omnium, prae 
sertim sacerdotum, aestimationem et amorem sibi compararet. 

Anno 1852 dioecesi S. Hyacinthi, noviter erectae, B. P. D. Carolus 
Ioannes Prince Episcopus fuit ab Apostolica Sede datus, qui secum 
Dei Famulum uti a secretis assumpsit. 

In nova hac Dioecesi Servus Dei, etsi corpore debilis, animo fortis, 
indefessus nulli parcebat labori, nullam sibi concedebat requiem, ut 
christiani populi necessitatibus, postulatis, aequis desideriis atque con 
sultationibus satisfaceret; unde vir consiliorum merito aestimatus. 
Trium S. Hyacinthi Episcoporum Secretarii officio functus est, bis eo
dem tempore Cathedralis Ecclesiae parochus, immo quater, Sede vacante, 
Dioecesim administrivit ; fuit quoque Vicarius Generalis. Quibus in 
muneribus aliisque exercendis virtutum omnium mira specimina exhi
buit, ob quae ab Apostolica Sede, post Episcopi Caroli La Rogue mor
tem, die 1 Ianuarii anno 1876, cuncto populo cleroque plaudente, eius
dem dioecesis Episcopus fuit electus. Probe quidem Servus Dei sub 
mitra, ut dicere solebat, spineam coronam abscondi sciebat, sibique ut
pote vere humilis erat persuasum se tanta indignum esse dignitate, « sed, 
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<( ut S. Gregorius docet, divinis dispositionibus subditus atque a vitio 
« obstinationis alienus, cum sibi regiminis culmen imperatur, si iam 
« donis praeventus est, quibus et aliis prosit, et ex corde debet fugere 
« et invitus oboedire » (Reg., p. I, c. VI), ipse, licet invitus, sapienter 
oboedivit. Re enim vera omnibus, quibus Episcopus ornari debet, dotibus 
erat praeventus, non solum canonica scientia, sed etiam, ut diximus, 
dioecesanae Curiae praxi. 

Romano itaque Pontifici oboediens et grave hoc onus suscipiens, ab 
obstinationis vitio alienum se ostendit divinoque nutui est obsecutus, 
sed insimul totam fiduciam in Deo posuit, uti in ipso quoque episcopali 
stemmate exhibuit illud Apostoli axioma, quasi totius suae vitae propo 
situm assumens : Omnia possum in eo qui me confortât (Philip., 4, 13). 

In episcopatu gerendo virtutes, quas semper coluerat, eminentius 
claruerunt; fuit enim, ut S. Gregorius in Episcopo requirit: « Cogita-
« tione mundus, actione praecipuus, discretus in silentio, utilis in verbo, 
« singulis compassione proximus, prae cunctis contemplatione suspen 
(( sus, bene agentibus per humilitatem socius, contra delinquentium vi
ii tia per zelum iustitiae erectus, internorum curam in exteriorum occu-
« patione non minuens, exteriorem providentiam in internorum solli-
(f citudine non relinquens » (Ib., 1. 2, c. 1). 

Huiusmodi virum Deus iugiter in omnibus confortavit. Dioecesim 
quinque supra viginti annos ipse sancte gubernavit; Cathedrale tem
plum erexit, Institutum Sororum a S. Ioseph fundavit, pias sodalitates 
aliaque pia opera in bonum materiale ac spirituale constituit, adeo ut 
canadensium episcoporum perfectum exemplar haberetur eorumque 
consiliarius. Licet magni aestimare tur, semper humillimus mansit, et, 
quia humilis, potens fuit apostolico opere ac sermone pro Dei, Ecclesiae 
Romamque Pontificis iuribus tuendis. 

Fractus viribus, languore potius, quam morbo, die 24 Maii a. 1901, 

sanctam oppetiit mortem. 
Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, vehementius post obitum eru

pi t. Annis 1935-36 canonicae Episcopi S. Hyacinthi auctoritate inquisi
tiones fuere peractae Urbeinque delatae. Ex eius scriptis nil est inventum 
quod causae obstaret, uti decretum est die 12 Ianuarii 1950. 

Interim duo Cardinales, decem Archiepiscopi, plures Episcopi, Vicarii 
Generales, Capitula Canonicorum, Parochi, Generalis Superiorissa So
rorum a S. Ioseph, aliique plurimi, postulatorias litteras Summo Pon
tifici pro beatificationis causae Introductione obtulerunt. 

Instante itaque Rmo Hyacintho Parisio, Antistite Urbano, causae 
Postulatore, Emus ac Rmus Cardinalis Adeodatus Ioannes Piazza, Epi-
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scopus Sabinen, et Mandelen., causae Relator, die 17 Iunii anni huius in 
Ordinario S. R. C. Coetu dubium posuit discutiendum : Ad signanda sit 
commissio Introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur de 
eaque retulit. Emi Patres relationem hanc atque Officialium Praelatorum 
suffragia nec non R. P. D. Salvatorem Natueci Generalem Fidei Promo
torem auscultaverunt, et, re perpensa, rescripserunt : Signandam esse 
commissionem, si Sanctissimo placuerit.